
   
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 

Dodatek č. 4 
k pojistné smlouvě č. 7720868361 
 
 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „vedoucí pojistitel“) 
zastoupený na základě pověření níže podepsanými osobami  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00 
 
a 
 

Pojišťovna VZP, a.s.  
se sídlem Praha 7, Jankovcova 1566/2b, PSČ 170 00, Česká republika  
IČO: 27116913  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 9100 
(dále jen „pojistitel“) 
zastoupený na základě plné moci pojistitele pro vedoucího pojistitele a pověřením vedoucího pojistitele 
 
a 
 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady  
se sídlem Praha 10 – Vinohrady, Šrobárova 1150/50, PSČ 100 34, Česká republika 
IČO: 00064173 
(dále jen „pojistník“) 
zastoupený: MUDr. Janem Votavou, MBA, ředitelem nemocnice 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

Bankovní spojení: 00000-16334101/0710, Česká národní banka. 
 
 
 
uzavírají  
 
 
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 

 
 
 



  Stránka 2 z 16 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

RESPECT, a.s. 
se sídlem Praha 4, Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 00, Česká republika 
IČO: 25146351 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 
Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. 

 
 
 
 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto: 

A. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) bodu 1.2. se ruší místa pojištění 
uvedené pod poř. čísly 1.2.8. a 1.2.10. a současně se sjednává nové místo pojištění uvedené pod poř. číslem 
1.2.12. 

B. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) bodu 2.1. tabulky 2.1.1. (Živelní 
pojištění) se upravuje specifikace míst pojištění. 

C. V článku VIII. (Závěrečná ustanovení) se mění znění odstavce 1. a 4. 

 
 
 
 
Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto: 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je pojistník. 

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky 
(dále jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 
 
Všeobecné pojistné podmínky  

VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 
 
Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů 
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 
 
Dodatkové pojistné podmínky 

 DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

 Živel  
DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401) 
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) 

 DZ108 - Suterén - Výluka (1401) 
 DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Vymezení předmětu pojištění (1401)  
 DZ113 - Atmosférické srážky- Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 



  Stránka 3 z 16 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404) 

Zabezpečení (podmínky zabezpečení majetku proti odcizení budou předmětem následného jednacího 
řízení) 

 DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 
předmětů) (1401) 

 DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1401) 
 DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněžní 
 hotovosti a cenin přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
 DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) 

 Obecné 
 DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 
 DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 
 DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401) 
 DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 

(1401) 
 
 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících 
se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného 
plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob 
zabezpečení pojištěných věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku jsou místem pojištění  

1.2.1. Praha 10, Šrobárova 1150/50 (areál Fakultní nemocnice Královské Vinohrady), 
1.2.2. Kostelec nad Černými lesy čp. 1102 (bývalý pavilon H) – zrušeno k 16.12.2022, 
1.2.3. Praha 10, Říčanská 1 (Dětský domov Hillary Clinton) – zrušeno k 16.12.2022, 
1.2.4. Praha 9 – Prosek, Na Vyhlídce 1 (objekt bývalého soudu) – zrušeno k 16.12.2022, 
1.2.5. Praha 10, U Vinohradské nemocnice 2487/2a, 
1.2.6. území ČR, 
1.2.7. území Evropy, 
1.2.8. Úžice – Netřeba, Netřeba 1, PSČ 277 45 – zrušeno k 22.11.2024, 
1.2.9. Vodňany, Budějovická 518, PSČ 389 01,  
1.2.10. Zeleneč, Mstětice 32, PSČ 250 91 (katastrální území Měšice) – zrušeno k 22.11.2024, 
1.2.11. K Žižkovu 640/9, Praha 9, PSČ 190 00, 
1.2.12. parc. č. st. 274 v k.ú. Libeň u Libeře, 
 
není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

2.1.  Živelní pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.1.1 Živelní pojištění 
Místo pojištění: viz. body 1.2.1. až 1.2.12., vyjma bodů 1.2.2. až 1.2.4., 1.2.6. až 1.2.8. a 1.2.10. tohoto článku 
Rozsah pojištění: sdružený živel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ101, DZ106, 
DZ108, DZ112, DZ113, DZ114 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  

První riziko2) 
MRLP3)  

1. 

Soubor budov a 
staveb vč. 
stavebních součástí  

2 224 037 408 Kč 20 000 Kč *) X X 

vyjma zpevněných ploch a pozemních komunikací 



  Stránka 4 z 16 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2. 

Soubor vlastního a 
cizího movitého 
zařízení a vybavení  

2 009 338 538 Kč 

20 000 Kč, 
pro léky 
pacientů 
1 000 Kč 

*) X 
pro léky 
pacientů 

300 000 Kč 

vč. zařízení Kyslíkové stanice a léků pacientů 

3. 

Soubor vlastních a 
cizích finančních 
prostředků  

X 

20 000 Kč, 
pro příruční 

pokladny 
5 000 Kč 

*) 5 000 000 Kč X 

vč. finančních prostředků v pokladnách, příručních pokladnách a trezorech 

4. 
Peníze v automatech 
na výběr poplatků a 
v měničích bankovek 

X 5 000 Kč *) 100 000 Kč X 

5. Soubor zásob 105 865 522 Kč 20 000 Kč *) X X 

6. 
Soubor strojních 
zařízení 

2 762 050 Kč 10 000 Kč *) X X 

7. 
Soubor stacionární 
elektroniky 

1 237 676 503 Kč 10 000 Kč *) X X 

8. Dokumentace X 10 000 Kč *) X 1 000 000 Kč  

9. 
Ostatní stavby 
(zpevněné plochy) 

X 10 000 Kč *) 10 000 000 Kč X 

Poznámky: 
Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za vodné a stočné 
účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen prokázat výši škody 
dokladem od smluvního dodavatele vody. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 
 

2.1.2 Živelní pojištění 
Místo pojištění: území ČR 
Rozsah pojištění: sdružený živel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ108, DZ113, 
DZ114 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  

První riziko2) 
MRLP3)  

1. 
Přepravované 
finanční prostředky 

X 10 000 Kč *) 500 000 Kč X 

Poznámky: 
Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za vodné a stočné 
účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen prokázat výši škody 
dokladem od smluvního dodavatele vody. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 
 

2.1.3 Živelní pojištění 
Místo pojištění: území Evropy 
Rozsah pojištění: sdružený živel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ108, DZ113, 
DZ114 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  

První riziko2) 
MRLP3)  

1. 
Soubor přenosné elektroniky vč. 
elektroniky v sanitních vozech 

1 937 460 Kč 5 000 Kč *) X X 

Poznámky: 
Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za vodné a stočné 
účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen prokázat výši škody 
dokladem od smluvního dodavatele vody. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 
 



  Stránka 5 z 16 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2.2. Pojištění pro případ odcizení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.2.1 Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: viz. body 1.2.1. až 1.2.5. tohoto článku 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

1. 

Soubor budov  
a staveb vč. 
stavebních součástí  

X 
5 000 Kč, pro 
léky pacientů 

1 000 Kč 
*) X 

1 000 000 Kč, 
pro léky 
pacientů 

300 000 Kč 
vlastní a cizí movité zařízení a vybavení vč. léků pacientů 

2. 

Soubor vlastních a 
cizích finančních 
prostředků  

X 

10 000 Kč, 
pro příruční 

pokladny 
5 000 Kč 

*) 5 000 000 Kč X 

vč. finančních prostředků v pokladnách, příručních pokladnách a trezorech 

3. 
Peníze v automatech 
na výběr poplatků a 
v měničích bankovek 

X 5 000 Kč *) 100 000 Kč X 

4. 
Soubor strojních 
zařízení 

2 762 050 Kč 10 000 Kč *) X X 

5. 
Soubor stacionární 
elektroniky 

1 237 676 503 Kč 10 000 Kč *) X 10 000 000 Kč 

Poznámky: 
Odchylně od ustanovení ZPP P - 200/14 čl. 6. je požadované zabezpečení proti odcizení předmětů pojištění pod poř. 
č. 2. a 3. uvedeno v článku V. odst. 7. této pojistné smlouvy. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 

2.2.2 Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: území ČR 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

1. Soubor zásob X 10 000 Kč *) X 500 000 Kč 
Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 

2.2.3 Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: území Evropy 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) 
MRLP3)  

1. 
Soubor přenosné elektroniky vč. 
elektroniky v sanitních vozech 

1 937 460 Kč 5 000 Kč *) X X 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 

2.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 



  Stránka 6 z 16 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2.3.1 Pojištění pro případ vandalismu 
Místo pojištění: viz. body 1.2.1. až 1.2.5. tohoto článku 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

1. 

Soubor budov a staveb vč. stavebních 
součástí 

X 5 000 Kč *) X 500 000 Kč 

vlastní a cizí movité zařízení a vybavení vč. léků pacientů, vlastní a cizí finanční prostředky vč. finančních 
prostředků v pokladnách, příručních pokladnách a trezorech 

Poznámky: 
Ruší se ustanovení čl. 3 odst. 1) písm. a). 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 

2.3.2 Pojištění pro případ vandalismu 
Místo pojištění: území ČR 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

1. Soubor zásob X 10 000 Kč *) X 500 000 Kč 
Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 

2.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.4.1 Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Místo pojištění: území ČR 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

1. 
Přepravované 
peníze a ceniny 

X 10 000 Kč *) 500 000 Kč X 

Poznámky: 
Odchylně od doložky DOZ104 se ujednává, že pro limity plnění do 500 000 Kč (kódy G1, G2 a G3) se za dostatečný 
způsob zabezpečení peněz a cenin po dobu jejich přepravy považuje uložení minimálně v plátěné tašce. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 

2.5. Pojištění skla 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.5.1 Pojištění skla 
Místo pojištění: viz. body 1.2.1. až 1.2.5. tohoto článku 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3) 

 První riziko2) 

MRLP3) 

Zlomkové 
pojištění4) 

1. Soubor skel vč. zrcadel X 1 000 Kč *) 500 000 Kč X 
Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 



  Stránka 7 z 16 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 
2.6. Pojištění strojů 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.6.1 Pojištění strojů 
  Místo pojištění: viz. body 1.2.1. až 1.2.5. tohoto článku 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

1. Soubor strojních zařízení** 2 762 050 Kč 10 000 Kč *) X X 
Poznámky: 
** vlastní stroje a stroje cizí, oprávněně užívané na základě písemného vztahu 
Odchylně od ustanovení čl. 1 odst. 4) ZPP P-300/14 se pojištění vztahuje na stroje, jejichž stáří nepřesáhlo v době 
vzniku škody 15 let. Rok výroby, resp. prvního uvedení do provozu se do této doby nezapočítává. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 

2.7. Pojištění elektronických zařízení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.7.1 Pojištění elektronických zařízení 
Místo pojištění: viz. body 1.2.1. až 1.2.5. tohoto článku 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3) 

První 
riziko2) 

MRLP3)  
Zlomkové 
pojištění4) 

1. 
Soubor stacionární 
elektroniky** 

1 237 676 503 Kč 10 000 Kč *) X X 

Poznámky: 
** vlastní elektronika a elektronika cizí, oprávněně užívaná na základě písemného vztahu 
Za elektroniku lze považovat především zdravotnické prostředky spadající do působnosti zákona č. 123/2000 Sb., 
v platném znění, dále počítače, notebooky apod. 
Odchylně od ustanovení čl. 1 odst. 4) ZPP P-320/14 se pojištění vztahuje na zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době 
vzniku škody 15 let. Rok výroby resp. prvního uvedení do provozu se do této doby nezapočítává. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
2.7.2 Pojištění elektronických zařízení 

Místo pojištění: území Evropy 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3) 

První riziko2) 

MRLP3)  
Zlomkové 
pojištění4) 

1. 

Soubor přenosné 
elektroniky vč. 
elektroniky v sanitních 
vozech 

1 937 460 Kč 5 000 Kč *) X X 

Poznámky: 
** vlastní elektronika a elektronika cizí, oprávněně užívaná na základě písemného vztahu 
Za elektroniku lze považovat především zdravotnické prostředky spadající do působnosti zákona č. 123/2000 Sb., 
v platném znění, dále počítače, notebooky apod. 
Odchylně od ustanovení čl. 1 odst. 4) ZPP P-320/14 se pojištění vztahuje na zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době 
vzniku škody 15 let. Rok výroby resp. prvního uvedení do provozu se do této doby nezapočítává. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 
1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 



  Stránka 8 z 16 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění.  

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 

4) VPP P-100/14 
10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 

pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 
 
 
3. Pojistné plnění  

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 30 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pro území ČR vyjma adres uvedených v Čl. II. odst. 1.2.1. až 1.2.5. se pro pojistné události nastalé z příčiny 
povodeň nebo záplava sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč. 
V rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění uvedeného výše v tomto bodě se však pro všechny 
pojistné události nastalé v průběhu trvání pojištění, které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém 
území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. 
č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území v platném znění) 
vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt 
povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční limit 
pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizace nastalé v průběhu jednoho pojistného roku 
(resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou v odstavcích 2.1.1., 2.1.2. a 2.1.3., v souhrnu 
za všechny pojistné události způsobené atmosférickými srážkami ve smyslu doložky DZ113 nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
1 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.7. Pojistné plnění z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou v odstavcích 2.1.1., 2.1.2. a 2.1.3., v souhrnu 
za všechny pojistné události způsobené nepřímým úderem blesku ve smyslu doložky DZ114 nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
1 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.8. Pojistné plnění z pojištění sjednaných v tabulkách 2.7.1. a 2.7.2. je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 



Stránka 9 z 16

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

Tento dodatek č. 4 je nefinanční a předpisy plateb pojistného stanovené dle bodu 1. zůstávají nadále
v platnosti.

Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění
Pojistné ................................................................................................................................................................... 2 289 166 Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení
Pojistné ....................................................................................................................................................................... 156 545 Kč

1.3. Pojištění pro případ vandalismu
Pojistné ............................................................................................................................................................................ 5 500 Kč

1.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Pojistné ............................................................................................................................................................................ 7 800 Kč

1.5. Pojištění skla
Pojistné .......................................................................................................................................................................... 22 500 Kč

1.6. Pojištění strojů
Pojistné ............................................................................................................................................................................ 9 175 Kč

1.7. Pojištění elektronických zařízení
Pojistné ....................................................................................................................................................................... 641 079 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí .................................................... 3 131 765 Kč

1. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné na základě zaslané faktury
ve čtyřech splátkách k datům a v částkách takto:

datum: částka:
01. 02. 782 942 Kč
01. 05. 782 941 Kč
01. 08. 782 941 Kč
01. 11. 782 941 Kč

2. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na základě faktury na účet samostatného
zprostředkovatele

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných
právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit
nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného
odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634

664 42 Modřice
Tel.: 957 105 105

fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3

www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné
události písemnou formou.



  Stránka 10 z 16 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 
Článek V. 

Zvláštní ujednání 

1. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena 
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení 
cenných předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení. 

2. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 4) a 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.  

3. Ruší se ustanovení čl. 10 odst. 9) VPP P-100/14. Současně se ujednává, že pojistitel může jednostranně 
změnit výši běžného pojistného na další pojistné období, změní-li se daňové předpisy mající prokazatelný 
vliv na cenu předmětu pojištění anebo sazba DPH. 

4. Ujednává se, že nový majetek pojištěných společností pořízený v průběhu pojistného období je automaticky 
zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím celková pojistná částka o méně než 10%, nebude pojistitel požadovat 
doplatek pojistného.  

5. Pojistné částky předmětů vlastních i cizích odpovídající pojistné hodnotě vyjádřené jako „nová cena“, tzn. 
nákladům na znovu pořízení pojištěných věcí v novém stavu. Pojistitel proto nebude namítat podpojištění. 

6. Pokud bude v průběhu trvání pojistného roku čerpáno z limitu plnění, pojistitel bude v případě žádosti 
pojistníka souhlasit s obnovením limitu pojistného plnění na daný pojistný rok za předpokladu doplacení 
pojistného při stejné sazbě. 

7. Požadované zabezpečení peněz v automatech a v měničích: 

Peníze jsou uloženy v uzamčeném automatu na výběr poplatků nebo automatu na rozměnění bankovek pevně 
spojených se zemí nebo se zdí. 

8. Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání pojistitel neuplatní vůči pojistníkovi při prodlení s úhradou pojistného 
žádné sankce mimo úroku z prodlení stanovených zákonem. 

9. Pohledávku vzniklou na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní, může jedna smluvní strana postoupit pouze 
s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

10. Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou, a to dodatkem podepsaným oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. 

11. Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání pojistitel neomezí nárok pojistníka na náhradu škody ani neaplikuje 
cenovou ani inflační doložku v neprospěch pojistníka. Tím není dotčeno ustanovení odst. 3. tohoto článku. 

12. Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání pojistitel neuplatní rozhodčí doložku ani ujednání o jiném místně 
příslušném soudu než je soud určený dle sídla žalovaného. 

13. Pojistná smlouva se neuzavírá na řad pojistitele podle § 1897 odst. (2) Občanského zákoníku. 

14. Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání není pojistitel oprávněn vypovědět pojistnou smlouvu ani od ní 
odstoupit v případech, kdy by to bylo nad rámec stanovený Občanským zákoníkem. Jakákoli výpovědní lhůta 
je tříměsíční. 

15. Požadované zabezpečení peněz a finančních prostředků uvedených v tabulce 2.2.1. bodu 2. a 3.: 
1) Pokladna L - finanční prostředky 

Pro celkový limit plnění do 3 000 000 Kč (vč. druhého výplatního dne v měsíci): 
Odchylně od doložky DOZ102 se proti krádeži ujednává, že pojištěné cennosti jsou uloženy v trezoru 
nezjištěné konstrukce (od výrobce KOVONA) umístěném v uzavřeném prostoru typu A se 
zabezpečením min. v rozsahu kódu A5. Toto zabezpečení (kód A5) zde představují dveře plné osazené 
bezpečnostním uzamykacím systémem a současně přídavným bezpečnostním zámkem, prosklené 
části oken, dveří a jiných technických otvorů s plochou větší než 600 cm2 (zde vč. skleněných tvarovek) 
jsou zabezpečeny funkčním PZTS (EZS - akustické detektory) a výdajové okénko pokladny dále ještě 
vnitřní funkční okenicí, v uzavřeném prostoru je instalován PZTS (EZS) s plášťovou a prostorovou 
ochranou s vyvedením poplachového signálu na PPC (PCO). 
Proti loupeži se dále ujednává instalace vhodně umístěného panik tlačítka (panik tlačítek) PZTS (EZS) 
s vyvedením poplachového signálu na PPC (PCO). 
Pro celkový limit plnění do 5 000 000 Kč (první výplatní den v měsíci): 
Ujednává se zabezpečení jako pro limit plnění do 3 000 000 Kč a k tomu dále trvalé střežení 
min. jednočlennou fyzickou ostrahou, na kterou je paralelně k PPC (PCO) též vyveden poplachový signál 
(tísně nebo vniknutí) PZTS (EZS). 

 



  Stránka 11 z 16 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 
Finanční prostředky - limit plnění 200 000 Kč 
Pro příruční pokladny - limit plnění 20 000 Kč – se odchylně od doložky DOZ102 ujednává, že pojištěné 
cennosti jsou v době pojistné události uloženy v uzamčené příruční pokladně umístěné v uzavřeném 
prostoru, který je zabezpečen následovně: vstupní dveře běžné řádně uzamčené zámkem s bezpečnostní 
cylindrickou vložkou 
Pro trezory - limit plnění 50 000 Kč - se odchylně od doložky DOZ102 ujednává, že pojištěné cennosti 
jsou v době pojistné události uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce umístěném v uzavřeném 
prostoru, který je zabezpečen následovně: vstupní dveře běžné řádně uzamčené zámkem s bezpečnostní 
cylindrickou vložkou.  

2) Peníze jsou uloženy v uzamčeném automatu na výběr poplatků nebo automatu na rozměnění bankovek 
pevně spojených se zemí nebo se zdí. 

16. Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu.“ 

17. Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho 
přepravy jako nákladu.“ 

18. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že 
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

Článek VI. 
Ujednání o soupojištění 

1. Na pojištění dle této pojistné smlouvy se podílejí tito pojistitelé: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, která je vedoucím pojistitelem a přebírá 85% práv 
a závazků plynoucích z pojištění dle této pojistné smlouvy. 
Pojišťovna VZP, a.s., která je pojistitelem a přebírá 15% práv a závazků plynoucích z pojištění dle této 
pojistné smlouvy. 
 
Pokud je níže v textu tohoto ujednání o soupojištění užito pojmu pojistitel bez bližší specifikace, rozumí se 
tím vedoucí pojistitel a/nebo pojistitel ve smyslu tohoto bodu 1. 

2. Pojistitelé se podílejí na právech (zejména právo na pojistné) a závazcích (zejména závazek poskytnout 
pojistné plnění) plynoucích z pojištění výše uvedeným podílem. 

3. Každý pojistitel je povinen odvést tu část daně nebo jiné obdobné platby (dále jen „daň“) plynoucí 
z příslušných právních předpisů, která odpovídá výše v bodě 1 uvedenému podílu tohoto pojistitele, pokud 
není níže uvedeno jinak. Vedoucí pojistitel poskytuje pojišťovacímu zprostředkovateli provizi za uzavření 
pojistné smlouvy vypočtenou z pojistného bez daně. 

4. Vzhledem k tomu, že pojištění dle této pojistné smlouvy se týká velkých pojistných rizik v neživotním 
pojištění a vzhledem k účelu a povaze pojištění se na závazcích plynoucích z pojištění podílí každý z 
pojistitelů samostatně. Pojistník podpisem této pojistné smlouvy potvrzuje, že je mu tato skutečnost známa 
a vyjadřuje s ní souhlas. 

5. Žádný z pojistitelů neručí za splnění povinností jiného pojistitele. 

6. Vedoucí pojistitel: 

a) stanovuje po dohodě s ostatními pojistiteli pojistně technické podmínky pojištění, včetně výše 
pojistného a provádí výpočet daně, 

b) spravuje pojištění jménem všech pojistitelů, zejména přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka 
(pojištěného), přijímá oznámení o vzniku pojistné události, vede šetření nezbytná ke zjištění rozsahu 
povinnosti všech pojistitelů poskytnout pojistné plnění a pokud není níže uvedeno jinak, přijímá 
pojistné, 



  Stránka 12 z 16 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

c) vymáhá dlužné pojistné, uplatňuje postižní právo, realizuje požadavky vyplývající z poznatků pojistitelů 
o nastalé pojistné události při jejím šetření, pokud není níže uvedeno jinak,  

d) přijímá oznámení o vinkulaci pojistného plnění (v případech, kdy má být pojistné plnění vinkulováno), 
vede jejich evidenci a ostatní pojistitele bez zbytečného odkladu o provedení vinkulace pojistného 
plnění informuje, 

e) přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka ohledně změn rozsahu pojištění a o této skutečnosti 
bezodkladně informuje ostatní pojistitele. Případnou změnou rozsahu pojištění není dotčen poměr 
podílů jednotlivých pojistitelů na právech a závazcích plynoucích z pojištění, pokud nebude ujednáno 
jinak. Jestliže pojistitel návrh na rozšíření pojištění odmítne, je vedoucí pojistitel oprávněn sjednat 
tomu odpovídající pojištění na vlastní vrub. Pokud návrh na rozšíření pojištění odmítne vedoucí 
pojistitel, je oprávněn sjednat tomu odpovídající pojištění na vlastní vrub pojistitel, 

f) přijímá další oznámení a činí právní úkony, k nimž je určen v níže uvedených ujednáních,  

g) předává ostatním pojistitelům bez zbytečného odkladu oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného). 

7. Pojistitel: 

a) je povinen přijmout oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného), které mu byly doručeny, a bez 
zbytečného odkladu je zaslat vedoucímu pojistiteli, 

b) zaplatí vedoucímu pojistiteli 5 % ze svého podílu na pojistném bez daně jako úhradu nákladů vedoucího 
pojistitele vzniklých v souvislosti se správou pojištění (dále jen: „odměna za správu pojištění“). 

8. Vedoucí pojistitel uhradí pojistiteli příslušný podíl na pojistném snížený o odměnu za správu pojištění, a to 
do 30 dnů od zaplacení pojistného na účet vedoucího pojistitele. Převod pojistného bude uskutečněn na účet 
pojistitele u peněžního ústavu a pod variabilním symbolem uvedeným v této pojistné smlouvě. 

9. Jestliže je pojistné inkasováno samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře, 
poukazuje samostatný zprostředkovatel příslušný podíl na pojistném ve lhůtách a způsobem uvedeným ve 
smlouvě (mandátní apod.) uzavřené s příslušným pojistitelem na účty jednotlivých pojistitelů. Vedoucímu 
pojistiteli poukazuje samostatný zprostředkovatel příslušný podíl na pojistném spolu s odměnou za správu 
pojištění. Pojistiteli poukazuje samostatný zprostředkovatel příslušný podíl na pojistném snížený o odměnu 
za správu pojištění. 

10. Ujednání předchozích bodů tohoto článku se přiměřeně použijí pro převod pojistného, které bylo vedoucím 
pojistitelem vymoženo v rámci vymáhání dlužného pojistného (pojistného po splatnosti), pro převod plateb 
vymožených vedoucím pojistitelem při uplatňování postižního práva, a s výjimkou uvedenou níže i pro 
veškeré další platby uskutečňované jednotlivými pojistiteli (např. vrácení tzv. nespotřebovaného 
pojistného). Pojistitel je povinen uhradit vedoucímu pojistiteli tyto platby do 30 dnů od výzvy vedoucího 
pojistitele k jejich zaplacení. 

11. Pokud příslušný podíl pojistitele na pojistném plnění z pojistné události nepřesáhne 1 mil. Kč, vyplatí 
vedoucí pojistitel pojistné plnění oprávněné osobě v celé výši a vyúčtuje jej pojistiteli. Pojistitel je v tomto 
případě vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele (včetně uzavření soudního i mimosoudního smíru) o 
vyplacení pojistného plnění a jeho výši. 

12. V případě pojistné události, u níž je z výsledků zahájeného šetření zřejmé, že příslušný podíl pojistitele na 
pojistném plnění přesáhne 1 mil. Kč, přizve vedoucí pojistitel tohoto pojistitele k šetření pojistné události. 
Vedoucí pojistitel je oprávněn vyplatit pojistné plnění oprávněné osobě za tohoto pojistitele po skončení 
šetření, jemuž předchází písemný souhlas tohoto pojistitele s rozsahem jeho povinnosti plnit. Po poskytnutí 
pojistného plnění vyúčtuje vedoucí pojistitel tomuto pojistiteli jeho podíl na pojistném plnění. 

Pojistitel je povinen: 

a) v případě, že vedoucí pojistitel vyplatil pojistné plnění oprávněné osobě za pojistitele, uhradit 
vedoucímu pojistiteli svůj podíl na pojistném plnění do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho 
zaplacení, 

b) v případě, že vedoucí pojistitel vyplatil zálohu na pojistné plnění za pojistitele, uhradit vedoucímu 
pojistiteli svůj podíl na této záloze do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho zaplacení, 

c) v případě, že vedoucí pojistitel nevyplácí pojistné plnění oprávněné osobě za pojistitele, je pojistitel 
povinen vyplatit pojistné plnění samostatně; to platí zejména v případě, kdy pojistitel nesouhlasí 
s rozsahem jeho povinnosti plnit podle šetření vedoucího pojistitele.  

 



  Stránka 13 z 16 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

13. Vedoucí pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami 
a smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou. O 
tomto svém záměru předem písemně informuje ostatní pojistitele, kteří jsou v takovém případě vázáni 
rozhodnutím vedoucího pojistitele a k výpovědi pojištění se připojí. 

14. Pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami a 
smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět svůj podíl na právech a závazcích plynoucích 
z pojištění dle této pojistné smlouvy. O tomto svém záměru předem písemně informuje vedoucího 
pojistitele, který povede příslušná jednání k nalezení řešení (např. vstup nového pojistitele do práv a závazků 
plynoucích z pojištění, apod.). 

15. Závazky vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se vypořádají: 

a) ke dni zániku účinnosti pojištění dle této pojistné smlouvy, 

b) ke dni zániku účasti pojistitele na pojištění dle této pojistné smlouvy. 

Vždy však platí, že při vypořádání těchto závazků se zohledňují i rezervy na již nahlášené, ale dosud 
neuhrazené škody. V případě uplatnění oprávněného nároku na plnění z pojištění dle této pojistné smlouvy 
po zániku jeho účinnosti, jsou ostatní pojistitelé povinni se na pojistném plnění podílet ve výši 
odpovídající jejich účasti na tomto pojištění.    

 

Článek VII. 
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

1. Prohlášení pojistníka 

1.1 Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, 
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo 
elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, 
které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité 
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) 
dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a 
následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy. 



  Stránka 14 z 16 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této 
pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného 
jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky 
dodatku) do budoucna. 

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce 
www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 



  Stránka 15 z 16 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01. 02. 2015 (počátek pojištění) na dobu neurčitou, která 
je zároveň pojistnou dobou. 

Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) nabývá(ají) účinnosti dnem 22. 11. 2024.  

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, 
pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) 
vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu 
změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma 
takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním 
návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace 
pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz. 

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany 
pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) 
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo 
pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od 
čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení 
pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od 
pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

6. Pojistník, vedoucí pojistitel, pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře 
obdrží originál tohoto dodatku. 

7. Tento dodatek obsahuje 16 stran. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

8. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým 
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tento dodatek jiným 
elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li tímto dodatkem předepsané 
jednorázové pojistné nebo běžné pojistné za tímto dodatkem sjednané první pojistné období řádně a včas, 
tento dodatek se od počátku ruší. 

 

  

Podepsáno dne+ ............................ .................................................................   ................................................................  
 za vedoucího pojistitele za vedoucího pojistitele 
 

Digitálně podepsal 
Lucie Štěpánová 
Datum: 2024.11.29 
09:33:25 +01'00'

Digitálně podepsal 
Libuše Ötwösová 
Datum: 2024.11.29 
09:42:11 +01'00'



  Stránka 16 z 16 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 
 
 
 
 
 
 
Podepsáno dne+ ……………. ……………….…………………… .………………………………….. 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podepsáno dne+ ……………. ……………………………………. 
 za pojistníka++ 
 
 
 
 
 
 
 
+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis 
dodatku v listinné podobě. 

 b)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než 
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení 
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodatek vypracovala: Jana Ehrenbergerová 

MUDr. 
Jan 
Votava

Digitálně 
podepsal MUDr. 
Jan Votava 
Datum: 
2024.12.05 
15:23:05 +01'00'

Digitálně 
podepsal 
Lubomíra 
Valentová 
Datum: 
2025.01.14 
11:18:35 +01'00'

Digitálně podepsal 
Štěpán Filipi 
Datum: 2025.01.14 
11:22:47 +01'00'


